
Olbramice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.789554N, 18.088948E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 539 ha

Počet obyvatel: 722 PSČ: 742 83

Adresa URL: www.obecolbramice.cz Facebook: olbramice

O obci
Obec Olbramice se nachází přibližně 20 km od města Ostravy. K obci náleží místní část Janovice.

Historie obce
V Olbramicích stávala od pradávna tvrz v místech, kde stojí nynější škola. Po rozdělení Opavska roku
1377 patřila tvrz i s vesnicí, kterou držel pan Ježek z Klimkovic, k dílům knížat Přemka a Václava.
Kníže Přemek prodal svojí část r 1429 Janu z Tvorkova.

Ubytování a restaurace
V obci je hostinec Pod Kaštanem s nekuřáckou místností, možností uspořádání večírků, oslav a
setkání.

Okolí a příroda
Obec se nachází v předhůří Vítkovické pahorkatiny v krásné zvlněné krajině, nejvyššímu bodu
se říká Vrchpolí. Hranice katastru tvoří západně říčka Setina a severovýchodně říčka
Polančice.

Současnost obce
Olbramice jsou obcí "německého typu" s rodinnými domky se zahradami, které jsou rozsety převážně
kolem průchozí - Hlavní ulice a s ní rovnoběžnými ulicemi Dlouhá a Zahumení. Na jihovýchodním,
nejnižším, konci se nachází velké fotbalové, ...

Sportovní možnosti
V Olbramicích se kříží cyklostezka č. 6191 a č. 6011.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází Kostel sv. Bartoloměje, který je chráněnou památkou Olbramic a další drobné sakrální
památky...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9223/olbramice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 12:04:18



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9223/olbramice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 12:04:18


